Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum) ISO 9001 1 SA 8000 1 ISO 14001

INDICAÇÃO N° 1489/2024 e
IND

Dispõe sobre Implantação de ponto de parada para embarque e
desembarque de ônibus na Alameda Araguaia, Alphaville, neste
município.

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo interceder junto à secretaria

competente, no sentido de estudar a possibilidade de implantar ponto de parada

para embarque e desembarque de ônibus na Alameda Araguaia, altura do

número 762, Alphaville, neste município.

iiPlenário Vereador Wagih 1 i :s Nemer, 17 de junho de 2024.

Jiviii4 .-.4,A•- r.--
Maridalv iv*Mr:1`" .1- ;sos Santos Rodrigues

(Mary Rodrigues)
Vereadora

JUSTIFICATIVA

Câmara M ni
A Secretaria Legl
conforme pede a

Em I
Pres ente

de Barueri
a piovidenclar
ra
/ a/0 02,41

Justifico a presente propositura considerando que esta Vereadora

diariamente na sua rotina de trabalho, pôde observar que não existe ponto de

parada para embarque e desembarque de ônibus no endereço supracitado, e o
quanto ele é necessário, pois trata-se de uma Avenida Extensa, que dificulta
muito a vida daqueles que não possuem outro tipo de transporte a não ser o
ônibus, sendo assim, solicito essa benfeitoria para os munícipes dessa Região.

- —
Alameda Wagih Salles Nemer, 200 -Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134

Pone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg,br